
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de abril de 2017 Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E185B619D66681C7E5DDE460AA61A049



quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015.

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015.

• PORTARIA INTERNA Nº 0002/2017 de 07 de março de 2017.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E185B619D66681C7E5DDE460AA61A049



quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges, 
nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO: 
O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei 
8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 220/2015, decorrente do Processo 
Licitatório Tomada de Preços n°. 002/2015, e que tem por objeto a contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação 
e Drenagem de 02 (duas) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio 
SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de 
Repasse Nº. 2648.1014268-96/2013 - PRAZO: 30/09/2016 até 31/01/2017 - 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento: 
4.4.90.51.00.00 - Fonte: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 29/09/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773EB90E4993FBDF9F7DF693718E58E5

quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges, 
nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO: 
Prorrogação do prazo do Contrato nº 220/2015, decorrente da Tomada de Preços 
n° 002/2015, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 
(duas) ruas do Município de Uauá-Bahia, conforme Convênio SICONV nº. 
800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA e Contrato de Repasse nº. 
2648.1014268-96/2013 – PRAZO: 31/01/2017 até 30/06/2017 – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fontes: 
00/24 – DATA DA ASSINATURA: 31/01/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773EB90E4993FBDF9F7DF693718E58E5

quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza

PORTARIA INTERNA N' 0002/2017 de 07 de março de 2017

A Secretária MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

COMBATEÀ POBREZA DE UAUÁ - BA. no uso de suas atribuições legais e nos termos

da Lei n® 574 de 15 de dezembro de 2016, em seu Art.27,

Resolve:

Art 1° - Indicar a Senhora Ivânia Cássia de Menezes Filgueira

técnica de nível superior como Secretária Executiva responsável pela secretaria

técnica do CMAS, que prestará apoio necessário para o funcionamento do

Conselho no biênio 2017/2019.

Art 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.

Em, 15 de março de 2017.

pgdrina Xt^!l^[)vTMeo(tn.
lecreUru Mun Destnv. Socbl e

ComOau a PoMBa

Dec.K°S30i?O17

Pedrína Alves da Silva Mendes

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B7439D678BF61A5289B385FD412F1B8

quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0094/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de 
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório 
deflagrado sob a modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 018/2017, do tipo 
Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, visando atender a 
merenda escolar e os serviços de higienização das unidades de ensino e demais órgãos 
ligados à Secretaria de Educação do Município de Uauá/BA, sendo vencedora no Lote 
01 e 02, a empresa Comercial de Alimentos Cardosão Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº 
00.837.810/0001-05, com o valor global ofertado de R$ 552.800,00 (quinhentos e 
cinquenta e dois mil e oitocentos reais) no Lote 01 e no Lote 2 o valor global ofertado 
de R$ 80.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
633.600,00 (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais).  
 

 
Uauá-Ba, 29 de março de 2017. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E185B619D66681C7E5DDE460AA61A049


		2017-04-06T17:23:50-0300




